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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

(Pesos)

Egresos

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre  de 2019

HUIXQUILUCAN 095

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)  2,319,091,681.65  0.00  2,319,091,681.65  2,310,999,085.36  2,244,367,762.15  8,092,596.29

A.  Gobierno  1,516,746,188.13  0.00  1,516,746,188.13  1,537,155,083.67  1,519,852,447.46 -20,408,895.54

a1)  Legislación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a2)  Justicia  6,800,395.04  0.00  6,800,395.04  5,941,265.34  5,941,265.34  859,129.70

a3)  Coordinación de la política de gobierno  307,457,665.33  0.00  307,457,665.33  262,802,593.58  261,642,734.71  44,655,071.75

a4)  Relaciones exteriores  1,320,351.96  0.00  1,320,351.96  1,390,974.07  1,390,974.07 -70,622.11

a5)  Asuntos financieros y hacendarios  663,751,374.53  0.00  663,751,374.53  778,739,619.74  774,329,005.23 -114,988,245.21

a6)  Seguridad nacional  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a7)  Asuntos de orden público y seguridad interior  427,636,475.18  0.00  427,636,475.18  378,273,427.86  370,874,810.16  49,363,047.32

a8)  Otros servicios generales  109,779,926.09  0.00  109,779,926.09  110,007,203.08  105,673,657.95 -227,276.99

B.  Desarrollo social  662,487,940.41  0.00  662,487,940.41  642,982,013.66  593,898,445.64  19,505,926.75

b1)  Protección ambiental  185,173,809.64  0.00  185,173,809.64  179,327,276.71  175,197,477.49  5,846,532.93

b2)  Vivienda y servicios a la comunidad  394,822,348.89  0.00  394,822,348.89  392,469,748.84  347,929,741.44  2,352,600.05

b3)  Salud  2,619,139.60  0.00  2,619,139.60  2,125,185.93  2,125,185.93  493,953.67

b4)  Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales  13,197,954.16  0.00  13,197,954.16  8,925,076.93  8,922,525.93  4,272,877.23

b5)  Educación  40,822,484.16  0.00  40,822,484.16  33,697,323.25  33,690,976.05  7,125,160.91

b6)  Protección social  25,852,203.96  0.00  25,852,203.96  26,437,402.00  26,032,538.80 -585,198.04

b7)  Otros asuntos sociales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

C.  Desarrollo económico  55,461,854.19  0.00  55,461,854.19  48,208,041.37  47,962,922.39  7,253,812.82

c1)  Asuntos económicos, comerciales y laborales en general  946,342.68  0.00  946,342.68  1,282,121.00  1,282,121.00 -335,778.32

c2)  Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza  18,514,687.60  0.00  18,514,687.60  19,168,405.39  19,117,026.99 -653,717.79

c3)  Combustibles y energía  4,553,455.20  0.00  4,553,455.20  4,465,627.67  4,450,709.89  87,827.53

c4)  Minería, manufacturas y construcción  24,272,573.31  0.00  24,272,573.31  19,313,804.67  19,134,981.87  4,958,768.64

c5)  Transporte  4,117,389.00  0.00  4,117,389.00  1,151,087.33  1,151,087.33  2,966,301.67

c6)  Comunicaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c7)  Turismo  1,337,157.68  0.00  1,337,157.68  978,742.27  978,742.27  358,415.41

c8)  Ciencia, tecnología e innovación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c9)  Otras industrias y otros asuntos económicos  1,720,248.72  0.00  1,720,248.72  1,848,253.04  1,848,253.04 -128,004.32

D.  Otras no clasificadas en funciones anteriores  84,395,698.92  0.00  84,395,698.92  82,653,946.66  82,653,946.66  1,741,752.26

d1)  Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda  84,395,698.92  0.00  84,395,698.92  82,653,946.66  82,653,946.66  1,741,752.26

d2)  Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y órdenes de gobierno 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d3)  Saneamiento del sistema financiero  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d4)  Adeudos de ejercicios fiscales anteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

II. Gasto Etiquetado (I=A+B+C+D)  348,986,166.29  0.00  348,986,166.29  386,442,126.77  357,051,974.94 -37,455,960.48

A.  Gobierno  223,148,066.52  0.00  223,148,066.52  206,544,929.56  206,544,929.56  16,603,136.96

a1)  Legislación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a2)  Justicia  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a3)  Coordinación de la política de gobierno  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a4)  Relaciones exteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00
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a5)  Asuntos financieros y hacendarios  194,038,448.46  0.00  194,038,448.46  194,038,448.46  194,038,448.46  0.00

a6)  Seguridad nacional  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a7)  Asuntos de orden público y seguridad interior  29,109,618.06  0.00  29,109,618.06  12,506,481.10  12,506,481.10  16,603,136.96

a8)  Otros servicios generales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

B.  Desarrollo social  125,838,099.77  0.00  125,838,099.77  178,836,195.96  149,446,044.13 -52,998,096.19

b1)  Protección ambiental  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b2)  Vivienda y servicios a la comunidad  125,638,099.77  0.00  125,638,099.77  148,643,595.99  119,253,444.16 -23,005,496.22

b3)  Salud  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b4)  Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales  0.00  0.00  0.00  30,000,000.00  30,000,000.00 -30,000,000.00

b5)  Educación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b6)  Protección social  200,000.00  0.00  200,000.00  192,599.97  192,599.97  7,400.03

b7)  Otros asuntos sociales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

C.  Desarrollo económico  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c1)  Asuntos económicos, comerciales y laborales en general  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c2)  Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c3)  Combustibles y energía  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c4)  Minería, manufacturas y construcción  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c5)  Transporte  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c6)  Comunicaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c7)  Turismo  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c8)  Ciencia, tecnología e innovación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c9)  Otras industrias y otros asuntos económicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

D.  Otras no clasificadas en funciones anteriores  0.00  0.00  0.00  1,061,001.25  1,061,001.25 -1,061,001.25

d1)  Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda  0.00  0.00  0.00  1,061,001.25  1,061,001.25 -1,061,001.25

d2)  Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y órdenes de gobierno 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d3)  Saneamiento del sistema financiero  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d4)  Adeudos de ejercicios fiscales anteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

III. Total de egresos (III = I+II)  2,668,077,847.94  0.00  2,668,077,847.94  2,697,441,212.13  2,601,419,737.09 -29,363,364.19
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